Об утверждении методических рекомендаций по системе функционирования психологических служб в общеобразовательных
организациях
Распоряжение Минпросвещения России от 28 декабря 2020 г. № Р-193

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА N Р-193

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО СИСТЕМЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ
ПСИХОЛОГИЧЕСКИХ СЛУЖБ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

Во исполнение мероприятия "На основе апробации по созданию условий для психологического сопровождения
обучающихся общеобразовательных организаций не менее чем в 5 субъектах Российской Федерации сформированы
методические рекомендации по системе функционирования психологических служб в общеобразовательных
организациях" федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование", утвержденного
протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
национальным проектам от 3 сентября 2018 г. N 10:

1. Утвердить методические рекомендации по системе функционирования психологических служб в
общеобразовательных организациях (далее - методические рекомендации) согласно приложению*.
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Направить методические рекомендации в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
осуществляющие государственное управление в сфере образования, для использования в работе.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Министра
Д.Е.Грибов

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/573870871/outerdata/445157211